
Eleição DACCONT 2024/2025 

Homologação e validação da inscrição de Chapa Única e 
Posse 

 

A Comissão Eleitoral, nos termos do Parágrafo Único do Art. 4º do Edital 

de Convocação de Eleições DACCONT - UFSM 2024/2025, ao considerar 
a inscrição de apenas uma chapa, após o período transcrito, dá POSSE 
aos acadêmicos a partir desta data ao Diretório Acadêmico do Curso de 

Ciências Contábeis da UFSM. 
 

1 Presidente:  Nícolas Gabbi Bittencourt – Matr.: 202210299  

 

2 Vice-Presidente: Andriele Ribas Dutra – Matr.: 202120649  
 

3 Secretária de Finanças: Andriele Ribas Dutra – Matr.: 202120649  
 
4 Secretária de Finanças Adjunta: Laura Lemos Bettiol – Matr.: 

202120871  
 
5 Secretário Geral: Alexandre Ferrioli Theis – Matr.: 202210013  

 
6 Secretária Geral Adjunta: Marília Cardozo Rigão – Matr.: 202210839  

 
7 Secretária de Esportes e Eventos: Cristiane Bonzanini Weiss - Matr.: 
202210425 

 
8 Secretária de Esportes e Eventos Adjunta: Laura Lemos Bettiol – 

Matr.: 202120871  
 

Santa Maria, 31 de outubro de 2024. 

 
 
 

 
Liziane Juwer Gobetti Bender 

Presidente da Comissão Eleitoral Discente 
 

 
 
 

Maria Eduarda Lopes Silva 
Membro da Comissão Eleitoral Discente 

 
 
 
 

Cristiano Sausen Soares 
Coordenador do Curso de Ciências Contábeis - UFSM 



Documento anexo de processo (063.2)

Descrição Nome do arquivo
Homologação e validação das inscrições de
chapas.pdf

13
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.130583/2024-21
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

CRISTIANO SAUSEN SOARES (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
06.09.03.00.0.0 - CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS - CCCONT

01/11/2024 11:07:03

LIZIANE JUWER GOBETTI BENDER (Aluno de Graduação - Aluno Regular)
06.09.03.03.0.0 - Ciências Contábeis - Diurno - 84423

01/11/2024 11:34:09

MARIA EDUARDA LOPES SILVA (Aluno de Graduação - Aluno Regular)
06.09.03.01.0.0 - Ciências Contábeis - Noturno - 13853

01/11/2024 12:49:25

Código Verificador: 4899697

Código CRC: bee141ff

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4899697&crc=bee141ff
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4899697&crc=bee141ff
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4899697&crc=bee141ff

